2022年１月 28日

各  位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番３号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2021年10月28日に公表しました2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月31日）連結業績予想

および期末配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(１)2022年３月期通期連結業績予想数値の修正 （2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

230,000

百万円

10,000

百万円

10,000

百万円

5,500

円 銭

255 42

今回修正予想（Ｂ） 240,000 12,000 12,000 6,500 ※301.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 10,000 2,000 2,000 1,000 －

増 減 率 （ ％ ） 4.3 20.0 20.0 18.2 －

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
221,255 5,965 6,089 4,118 191.29

※期中の取締役に対する譲渡制限付株式付与のための自己株式の取得及び処分並びに第三者割

当による自己株式の処分に係る自己株式数の増減を考慮して算定しております。

(２)修正の理由

営業資産残高の積み上げと資産売却に伴うリース事業の売上総利益増加、及びインベストメント事業

におけるファンド収益が想定を上回る見込みとなったことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益について、通期連結業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等

につきましては今後の様々な要因によって上記業績予想数値と異なる可能性があります。

2. 期末配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年 10月 28日）
― 32円 00銭 64円 00銭

今回修正予想 ― 42円 00銭 74円 00銭

当期実績 32円 00銭

前期実績

（2021年３月期）
30円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

（２）修正の理由

当社は上場来、安定配当の維持を基本方針とし、事業の見通し、配当性向等を勘案しながら毎

期実額を決定しております。

2022年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益は、2021年10月28日に公表いたしました2022

年３月期第２四半期決算短信に記載の連結業績予想55億円を上回り、上場来最高益を更新する見

込みとなりました。この業績予想を踏まえ、当社が従来目安としてきました配当性向水準を考慮した

結果、当期末基準日の配当予想金額を修正することといたしました。

上記により、親会社株主に帰属する当期純利益の連結業績予想65億円を前提に、前回の期末配

当予想の１株当たり32円00銭を10円00銭増配し、年間配当金額が74円00銭となるよう、42円00銭に

修正いたします。

以 上